
Nº 249, terça-feira, 24 de dezembro de 2013150 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013122400150

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

VALEC - ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES
E FERROVIAS S.A.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo no- 51402.038677/2013-51. Outorgante Cedente: VALEC -
Engenharia, Construções e Ferrovias S.A. Outorgante Cessionário:
Inventariança da extinta Rede Ferroviária Federal S.A. - RFFSA.
Objeto: Cessão provisória de uso de 13 (treze) aparelhos de ares-
condicionados que se encontram ociosos no escritório da VALEC no
Rio de Janeiro (RJ). Finalidade: Suporte estrutural à extinta RFFSA.
Vigência: até o suprimento das necessidades da CESSIONÁRIA ou o
término da ociosidade dos bens. Data da assinatura: 28/10/2013.

EMPRESA DE PLANEJAMENTO E LOGÍSTICA S.A.
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO No- 28/2013 - UASG 395001

Processo no- 50840.000350/2013 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa para fornecer e entregar periódicos INTERNA-
CIONAIS, bem como a disponibilização de senhas de acesso on-line
as suas respectivas versões eletrônicas, o qual se refere ao acesso
integral ao formato eletrônico, quando existentes, conforme condições
estabelecidas neste Edital e seus anexos Total de Itens Licitados:
00025. Edital: 24/12/2013 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59.
Endereço: Edificio Parque Cidade Torre c - 7 e 8º. Asa Sul - BRA-
SILIA - DF. Entrega das Propostas: a partir de 24/12/2013 às 08h00
no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 07/01/2014
às 09h30 site www.comprasnet.gov.br.

JOSMAR TEIXEIRA DE RESENDE
Pregoeiro

(SIDEC - 23/12/2013) 395001-39253-2013NE800136

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA
DA 4ª REGIÃO

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO ELETRÔNICO No- 14/2013

A Pregoeira da Procuradoria Regional da República da 4ª
Região torna público o resultado do pregão eletrônico para registro de
preços concluído no dia 20/12/2013, no sistema Comprasnet, des-
tinado à aquisição de mobiliário (expositores, cadeiras giratórias, ca-
deiras sem braço empilháveis e cadeiras com prancheta empilháveis).
Os Lotes 1 foi adjudicado para TECNOGERAL COMÉRCIO E RE-
PRESENTAÇÕES DE MÓVEIS LTDA, CNPJ No- 6 0 . 7 2 2 . 3 11 / 0 0 0 1 -
96 pelo valor global de R$142.700,96. Os Itens 5, 6 e 7 foram
cancelados na aceitação (todas as propostas recusadas por não aten-
dimento ao disposto no Edital). Informações completas em
w w w. p r r 4 . m p f . g o v. b r.

PREGÃO ELETRÔNICO No- 15/2013

A Pregoeira da Procuradoria Regional da República da 4ª
Região torna público o resultado do pregão eletrônico concluído no
dia 20/12/2013, no sistema Comprasnet, destinado à contratação de
empresa para confecção, montagem e instalação de mobiliário sob
medida, com fornecimento de todos os materiais necessários. Os
Lotes 1, 2 e o Item 12 foram adjudicados para OLÁVIO DRESCH -
ME, CNPJ No- 92.750.827/0001-30 pelo valor global de R$60.396,00

para o Lote 1, R$55.390,00 para o Lote 2 e R$10.540,00 para o Item
12. Informações completas em www.prr4.mpf.gov.br.

Porto Alegre-RS, 20 de dezembro de 2013.
LORENICE DE BITENCOURT SERRA

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA
DA 5ª REGIÃO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Contratantes: União Federal/PRR 5ª Região e fornecedores ARMA-
ZÉM AVENIDA LTDA e ARMAZÉM COMÉRCIAL NOVO LAR
LTDA. Objeto: aquisição de itens remanescentes do pregão eletrônico
MPF/PRR5 No- 11/2013(Material para Manutenção de Bens Imó-
veis/Instalações), para uso em diversos setores desta PRR 5ª Região.
Valor do contrato: R$ 729,50. Fund. Legal: Artigo 24, incisos V e
VII, da Lei 8.666/93, atualizada. Ratificação: Exmo. Sr. Francisco
Chaves dos Anjos Neto - Chefe da PRR/5ª Região. Processo No-

1.05.000.000632/2013-64.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DE ALAGOAS

EXTRATO DE CONTRATO No- 10/2013

Processo: 1.11.000.001348/2013-16. Contratantes: União, através da
Procuradoria da República no Estado de Alagoas, e o Serviço Social
da Indústria - SESI (CNPJ 03.798.336/0001-30). Objeto: Prestação de
serviços de Ginástica Laboral para a PR/AL. Valor mensal: R$
626,09. Valor global: R$ 7.513,08. ND: 3.3.3.90.39. Fund. Legal: Art.
24, II, da Lei No- 8.666/93, atualizada. Vigência: 01/01/2014 a
31/12/2014. Assinatura: 23/12/2013. Assinam: pelo Contratante, Dr.
Rodrigo Antônio Tenório Correia da Silva - Procurador-Chefe e, pela
Contratada, Walter Luiz Jucá Sá - Superintendente do SESI/AL.

EXTRATO DE CONTRATO No- 12/2013

Processo: 1.11.000.001463/2013-82. Contratantes: União Federal,
através da Procuradoria da República no Estado de Alagoas e a
empresa IBN Pinto e Silva e Cia Ltda (CNPJ No- 01.242.690/0001-
58). Objeto: Fornecimento de combustíveis para a PRM/Arapiraca.
Vigência: 01/01/2014 a 31/12/2014. Total Estimado: R$ 16.741,00;
N.D.: 3.3.90.30. Assinatura: 23/12/2013. Fundam. Legal: Lei
8.666/1993, Lei 10.520/02, Lei Comp. 123/06 e Decreto 3.555/00.
Modalidade: Pregão n° 11/2013. Assinam: pelo Contratante, Dr. Ro-
drigo Antônio Tenório Correia da Silva e pela Contratada, Helaine
Quercy Alves Silva.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo: 1.11.000.000259/2013-34. Objeto: Revisão de 50.000km em
veículo Hilux NMJ-4268 que encontra-se em período de garantia do
fabricante - Veículo da frota oficial da PRM Arapiraca. Favorecida:
Concessionária Autoforte Veículos Ltda. - CNPJ: 01.451.344/0001-80.
Elemento de despesa: 339039. Valor Total: R$ 933,87. Fundamentação:
Art. 25, I e art. 26, da Lei No- 8.666/93. Ratificação: Em 14/10/2013, por
Rodrigo Antonio Tenório C. da Silva - Procurador-Chefe da PR/AL.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 10/2013

O Pregoeiro da Procuradoria da República no Estado de Ala-
goas torna público, para conhecimento dos interessados que, em re-
lação ao pregão supracitado, foram adjudicados os seguintes lotes/itens,
às seguintes empresas: os lotes 1 e 2 à empresa MAX LIVRARIA E
PAPELARIA LTDA - EPP, os lotes 3 e 4 à empresa BARBOSA &
MARQUES LTDA - ME, o lote 5 à empresa SAMPAIO E ALMEIDA
LTDA - EPP, o lote 6 à empresa COMERCIAL SANTANA WER-
NECK LTDA - ME, o lote 7 à empresa CALHEIROS & ALMEIDA
LTDA - ME, o lote 8 a empresa J.BILL COMÉRCIO DE MATERIAIS
ELÉTRICOS E HIDRÁULICOS LTDA-ME, o lote 9 à empresa ELE-

TROLAMP COMÉRCIO DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA - EPP, o
item 29 à empresa M. G. COMÉRCIO, DISTRIBUIDORA E SER-
VIÇOS LTDA - ME, o item 38 à empresa STILOPLAST INDÚSTRIA
E COMÉRCIO LTDA - EPP e o item 135 à empresa OFFICE DO
BRASIL IMPORTACAO E EXPORTAÇÃO LTDA - EPP todos pelo
critério de menor preço. O item 134 foi declarado fracassado.

Maceió, 23 de dezembro de 2013.
JOHN RIBEIRO DE CARVALHO

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO AMAZONAS

EXTRATO DE CONTRATO No- 17/2013

Processo No- : 1.13.000.001375/2013-14.Contratante: União, por in-
termédio da Procuradoria da República no Estado do Amazonas.Con-
tratada: C. DA SILVA SERVIÇOS E CONSERVAÇÃO - ME(CNPJ
14.296.468/0001-80).Objeto: Prestação de serviços de limpeza e con-
servação à Procuradoria da República no Amazonas.Valor mensal: R$
13.330,10 (treze mil, trezentos e trinta reais e dez centavos). Vi-
gência: 16/12/2013 a 15/12/2014. Licitação: Pregão 15/2013. Data de
Assinatura: 16/12/2013. Assinaturas:Dra. Tatiana Almeida de Andra-
de Dornelles - Procuradora-Chefe da PR/AM -pela Contratante, e o
Sr.Ricardo dos Santos Campos, pela Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 4° Termo Aditivo ao Contrato No- 04/2013
Processo No- : 1.13.000.002382/2013-25.Contratante: União, por in-
termédio da Procuradoria da República no Estado do Amazonas.Con-
tratada: MS ENGENHARIA LTDA (CNPJ 11.347.955/0001-36).Ob-
jeto: Prorrogação do prazo de entrega no serviço de reforma da sede
da Procuradoria da República no Amazonas. Valor Global: R$
551.191,80. Modalidade: Tomada de Preços 02/2012. Data de As-
sinatura: 13/12/2013. Assinaturas:Dr. Edmilson da Costa Barreiros
Junior - Procurador-Chefe Substituto -pela Contratante, e o Sr. Carlos
Manoel Coan Spinola, pela Contratada.

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Presencial PR-AM 15/2013
Processo No- : 1.13.000.001375/2013-14.

O Pregoeiro da Procuradoria da República no Estado do Ama-
zonas informa que foi efetuada a assinatura da Ata de Registro de Preço
PR/AM 09/2013, referente à contratação de empresa especializada em
prestação de serviços de limpeza e copeiragem destinados a atender a
Procuradoria da República no Estado do Amazonas e às Procuradorias da
República nos Municípios de Tefé e Tabatinga. Fornecedor Beneficiário:
C. DA SILVA SERVIÇOS E CONSERVAÇÃO - ME - 1ª Colocada.

Manaus, 23 de dezembro de 2013
WAGNER RODRIGUES GONÇALVES

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DA BAHIA

COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA No- 1/2013

A Comissão Especial de Licitação da Procuradoria da Re-
pública na Bahia torna público, para conhecimento dos interessados,
que o Procurador-Chefe da Procuradoria da República na Bahia ho-
mologou e adjudicou o resultado da Concorrência n¨01/2013 em que
foi vencedora a empresa PAULUS CCONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
LTDA (CNPJ 02.702.285/0001-38), com o valor global de R$
2.259.862,84 (dois milhões, duzentos e cinquenta e nove mil, oi-
tocentos e sessenta e dois reais e oitenta e quatro centavos).

MARINALDO COSTA SILVA
Presidente da Comissão

(SIDEC - 23/12/2013) 200100-00001-2013NE000007

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO DISTRITO
FEDERAL

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 22/2013

A Gerência de Registro de Preços da Procurado ria da Re-
pública no Distrito Federal, UASG 200023, em cumprimento ao dis-
posto no ÷2º art. 15 da Lei 8.666/93, ato de homologação do sr.
Secretário Estadual da PRDF, e tendo em vista oobjeto do pregão
eletrônico No- 22/2013, Regis tro de Preços para eventual aquisição de
equipamentos de informática com a finalidade de aten der as ne-
cessidades da Procuradoria da Repúbli ca no Distrito Federal e, tam-
bém, da Escola Su perior do Ministério Público da União e do Con
selho Nacional do Ministério Público, com vigência de 20/12/2013 a
19/12/2014, torna público oaviso de Registro de Preços, conforme
Ata No- 07/2013 do PE 22/2013, fornecedores e relação de preços
anexos ao Processo No- 1.16.000.002964 /2013-08 e disponibilizado
no sítio www.prdf.mpf.gov.br.

VICTOR HUGO
Pregoeiro

(SIDEC - 23/12/2013) 200100-00001-2013NE000007

S E C R E TA R I A - G E R A L

EXTRATO DO CONTRATO Nº 038/2013

Processo: 0.00.002.001630/2013-12. Contratante: CONSELHO NA-
CIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO. Contratada: ESPAÇO MUL-
TIPLICIDADE ESCRITÓRIO COLABORATIVO LTDA - ME.
CNPJ: 14.455.553/0001-43. Objeto: prestação de serviços de con-
sultoria em mapeamento, análise e melhoria de vinte e cinco pro-
cessos (5 unidades x 5 de cada uma delas) da área meio do Conselho
Nacional do Ministério Público e definição de indicadores de de-
sempenho para aqueles processos. Valor Global: R$ 104.500,00 (cen-
to e quatro mil e quinhentos reais). Modalidade: Pregão Eletrônico
CNMP nº 042/2013. Vigência: 06 (seis) meses. Signatários da Con-
tratante: SÔNIA MÁRCIA FERNANDES AMARAL; Signatários da
Contratada: CRISTIANE SANTOS PEREIRA Data de Assinatura:
20/12/2013. Programa/Atividade: 03.032.2100.8010.0001. Categoria
Econômica: 33.90.35. Nota de Empenho: 2013NE000649, de
12/12/2013.

Conselho Nacional do Ministério Público
.

ESCOLA SUPERIOR

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

CONTRATANTE: União, por meio da Escola Superior do MPU.
CONTRATADA: INSIGHT RECURSOS HUMANOS LTDA-EPP.
OBJETO: Realização de 2 pesquisas para composição do processo de
levantamento de necessidade de treinamento. Programa de Trabalho:
03122058120HP0001. Nota de Empenho: 2013NE000411 de
18/12/13. Elemento de Despesa: 3.3.90.39. Valor: R$ 186.900,00.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, II c/c Art. 13 I da Lei No-

8.666/93. Processo: 0.01.000.001725/2013-19. RATIFICAÇÃO DA
AUTORIDADE SUPERIOR: NICOLAO DINO DE CASTRO E
COSTA NETO - Diretor Geral da ESMPU.

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

A Secretaria de Administração da Procuradoria-Geral da Re-
pública torna público os preços registrados na Ata de Registro de
Preços No- 29/2013 (A, B, C, D e E), decorrente do Pregão Eletrônico
No- 71/2013, cujo objeto consiste no fornecimento de pilhas, baterias
e carregadores, para atender à Procuradoria Geral da República.

Os preços e as especificações estão à disposição para con-
sulta no site www.transparencia.mpf.mp.br/

PROCESSO: 1.00.000.003757/2013-22
VIGÊNCIA: 05/12/2013 a04/12/2014
FORNECEDORES: S C & M Comercial de Materiais de

Escritório e Informática Ltda. - Me; Neo Mercante Eletrônica e Pa-
pelaria Ltda. - Me.; DataGreen - S & K Informática Ltda.; Blue Parts
Licitações Ltda.; Antonio Amaral Vilas Boas Neto Eireli Me.

Brasília, 5 de dezembro de 2013.
CASSIO AMÉRICO DA SILVA

Secretário

Ministério Público da União
.

josmar.resende
Realce


		ouvidoria@in.gov.br
	2013-12-24T06:12:38-0200
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




